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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

عکس از: علی رضا پرویزی

بازی کودکانه در مناطق محروم

فیلم کوتاه »دانه  ســیاه« به نویســندگی مشــترک امیرهومان 
خسروانی و امیر نجفی با تهیه کنندگی مجید برزگر و کارگردانی 
امیرهومان خســروانی در پی حضورش در جشنواره های جهانی 
موفق شد جایزه بهترین فیلم کوتاه داستانی جشنواره بین المللی 

تاکومای آمریکا را از آن خود کند.
بــه گزارش ایســنا، این فیلم کوتــاه پیش از این در جشــنواره 

بین المللی کرالای هند نیز حضور داشته است.
همایون ارشــادی، علی رضا ثانی فر، دیبا زاهدی، ســارا والیانی، 

ابراهیــم عزیزی، بنفشــه ریاضی، هدیــه رضایی، محمد 
مصیبی از بازیگران این فیلم هستند.  

»دانه  سیاه«، اولین فیلم کوتاه امیرهومان خسروانی است 
که پیــش از این به عنوان فیلم نامه نویس فعالیت داشــته 

است. 
در خلاصه داستان این اثر آمده است: »شبی که مادربزرگ 
مُرد؛ او الماسِ با ارزشــی که متعلق به خانواده آنها نیست 
اما پسرانِ خانواده در صدد به دست آوردنش هستند را به 

سام)نوه  ۸ ساله مبتلا به سندروم دان( داد...« 
»دانه  سیاه« محصول رسانه باران خیال است.

دیگر عوامل این فیلم کوتاه عبارتند از تهیه کننده: مجید 
برزگــر، کارگردان: امیرهومان خســروانی، نویســندگان 
فیلم نامــه: امیرهومــان خســروانی و امیــر نجفی، مدیر 
فیلم برداری: مســعود امینی تیرانی، تدویــن: حمیدرضا برزگر، 
طــراح صحنه و لباس: لیلا نقدی پری، طــراح گریم: رضا عربی، 
طراحی و ترکیب صدا: آرش قاسمی، صدابردار: مسیح سراج، مدیر 
تولید: سمیرا قربان نژاد، منشی صحنه: الناز کوتی، جلوه های ویژه 
رایانه ای: میلاد فضل الهی، دستیار اول کارگردان و برنامه ریز: ساناز 
قطب، تنظیم رنگ: ســامان وفایی، عکاس: مهسا عباسی و مدیر 

روابط عمومی: نغمه دانش آشتیانی.

فیلم کوتاه ایرانی برگزیده جشنواره تاکومای آمریکا شد

به گزارش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: در سفر پیش روی رئیس جمهور به فارس برای پروژه های عمرانی حوزه فرهنگ 
و هنــر اتفاقات خوبی رقم می خورد و هماهنگی مقدماتی در این زمینه انجام شــده 
است؛ این سفر رهاوردهای فرهنگی و اجتماعی در راستای توسعه فارس بهمراه دارد.

حمیدرضا قانعی با بیــان اینکه تکمیل تالار مرکزی جدی ترین پروژه فرهنگی مورد 
تأکید در این سفر است، افزود: در این سفر برای تالار مرکزی، تالار حافظ و مجموعه 

کتابخانه ها و مراکز فرهنگی فارس مصوباتی خواهیم داشت.
وی اضافه کرد: تالار مرکزی شیراز مصوب سفر اول رئیس جمهور به فارس نیز بوده و 
برای تکمیل نیازمند ارتقا مصوبه است که در این سفر نیز مورد تأکید ویژه قرار دارد.

قانعی یادآور شــد: تالار مرکزی شــیراز که از سال ۸۵ با زیر بنای ۲۰ هزار متر مربع 
اجرایی شد، تکمیل آن متوقف مانده بود که در سفر استانی رئیس جمهور به فارس 

در دستور کار قرار گرفت.
وی عنوان کرد: تالار مرکزی شــیراز شامل ســالن همایش ۲ هزار نفری با زیربنای 
چهار هزار مترمربع، گالری نمایش آثار هنری، اتاق مخصوص تمرین موسیقی و تئاتر، 
کارگاه ساخت دکور، کتابخانه تخصصی و فضای نگهداری ادوات موسیقی و بزرگترین 

مجموعه فرهنگی شیراز است.
رویدادهای فرهنگی مورد توجه مسئولان فرهنگی فارس

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس با اشاره به نیاز و اهمیت برپایی رویدادها و 
جشــنواره های فرهنگی در فارس هم عنوان کرد: امیدواریم بتوانیم برای رویدادهای 

فرهنگی و هنری در فارس نیز مصوباتی در این دور سفر داشته باشیم.
قانعی افزود: تصویب اعتبار برای برپایی چنین رویدادهایی می تواند حال و روز اجرای 

برنامه های جشنواره ای این عرصه را در فارس بهبود بخشد و پررنگ تر از قبل شود.

برپایی میز خدمت برای اهالی فرهنگ و هنر
وی با بیان اینکه در این سفر استانی هیئت دولت سیزدهم به فارس شاهد حضور وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی نیز هستیم، گفت: پیگیری شده تا میز خدمتی برای اهالی 
فرهنگ و هنر راه اندازی شود و به این منظور معاونان این وزارت فرهنگ یک روز قبل 

در شیراز حاضر می شوند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس ادامه داد: هنرمندان و اهالی فرهنگ فارس 
می توانند در قالب میزهای خدمت در دیدار رودرو با مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی مسائل و نقطه نظرات خود را با آنها در میان بگذارند.
گفتنی است، آیت الله رئیسی و اعضای هیئت دولت در دور دوم سفرهای استانی، ۱۹ 

مهرماه به فارس سفر می کنند.

با اعلام دبیر سی وپنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان، 
نکوداشــت دو هنرمند فقید »آتیلا پســیانی« و »فردوس کاویانی« به برنامه 

نکوداشت های آیین پایانی جشنواره اضافه شد.
به گزارش ایرنا، از ســتاد اطلاع رســانی و ارتباطات رســانه ای سی وپنجمین 
جشــنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان، مجید زین العابدین اظهار 

داشــت: با توجه به این که در آســتانه آغــاز این دوره 
جشنواره با کمال تأسف با درگذشت دو هنرمند باسابقه 
فعالیت در حوزه کودک و نوجوان مواجه شدیم، تصمیم 
بر این شد که برای تجلیل از نقش و جایگاه زنده یاد آتیلا 
پسیانی و زنده یاد فردوس کاویانی به ویژه فعالیت هایشان 
در زمینه کودک و نوجوان، نکوداشــت این دو هنرمند، 
به برنامه نکوداشــت های آیین پایانی جشــنواره اضافه 
شــود. او ادامه داد: به این ترتیب در این دوره جشــنواره 
نکوداشــت چهار هنرمند فقید، زنده یــاد ایرج تقی پور 
تهیه کننده و پژوهشــگر، زنده یاد آتیلا پسیانی بازیگر و 
کارگردان، زنده یاد فردوس کاویانی بازیگر و زنده یاد آرش 
میراحمدی بازیگر در کنار بزرگداشت منوچهر والی زاده 
صداپیشه و بهرام دهقان یار آهنگ ساز برگزار خواهد شد. 
سی وپنجمین جشــنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان با مشــارکت سازمان سینمایی، بنیاد ســینمایی فارابی و شهرداری 
اصفهان از ۱۴ مهرمــاه با آیین افتتاحیه در اصفهان، فعالیت خود را آغاز کرد 
و نمایش فیلم ها نیز از ۱۵ مهر)هفتم اکتبر( آغاز شــده است؛ این جشنواره تا 

بیستم مهر)۱۲ اکتبر( ادامه دارد.

 خوش نویسان به استقبال هفته حافظ رفتند 

تار و پود، میزبان
خوش نویسان فارس  

به گــزارش اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی فارس، 
نمایشــگاه »آســتان حافظ« با رویکرد گرامیداشت هفته 
حافظ در نگارخانه تار و پود، واقع در مرکز اسناد و کتابخانه 

ملی برگزار شد. 
هم زمــان بــا هفته فرهنگــی هنری بزرگداشــت حافظ، 
نمایشگاه آثار اســاتید خوش نویس فارس با عنوان آستان 
حافظ در حضور حمیدرضا قانعی، مدیرکل، ســید رسول 
موســوی نژادیان، معــاون امور هنری و رســانه، غلام رضا 
خوش اقبال، معاون امور فرهنگی و رسانه فرهنگ و ارشاد 
اسلامی فارس، اعضای انجمن خوش نویسان شیراز، اساتید 

خوش نویس، هنرمندان و هنردوستان آغاز شد.
 عباس تحویلدار، مســئول فرهنگی روابط عمومی انجمن 
خوش نویسان شــیراز با بیان اینکه این نمایشگاه در مدت 
زمان محدودی به انجام رســیده است، گفت: تعداد ۳۶ اثر 
در این نمایشگاه به روی دیوار رفته که آثار پرعیار و درجه 

یک ۱۴ تن از اساتید خوش نویس شیراز است.
مسئول فرهنگی روابط عمومی انجمن خوش نویسان شیراز 
ادامه داد: تعدادی از اساتید شرکت کننده در این نمایشگاه، 
دارای مدرک اســتادی و باقی آنان در شــرف اخذ مدرک 

استادی هستند.
این اســتاد خوش نویس اضافــه کرد: آثــار در قالب های 
مختلف از جمله چلیپا، ســطر، قطعه نویسی، کتیبه نویسی 
و سیاه مشــق و با خطوط شکســته و نســتعلیق شکسته 
نگارش شده اند که چند تابلوی نقاشی خط اثر استاد محمد 
اوجی نژاد نیز به عنوان گرایش های نوین خوش نویســی به 

نمایش درآمده اند.
وی در پایــان اظهــار کــرد: تمامی اســاتید از مجموعه 
خوش نویسان شهر شیراز هستند و این نمایشگاه با رویکرد 
گرامیداشــت هفته حافظ در نگارخانه تــار و پود، واقع در 
مرکز اسناد و کتابخانه ملی برگزار شده که تا ۲۱ مهرماه از 

ساعت ۹ تا ۱۹ پذیرای علاقه مندان خواهد بود.

برگزاری نشست علمی یادروز 
حافظ در شیراز

به گزارش ایســنا، نشســت علمی یادروز حافظ در سالن 
فرهنگ مدیریت اســناد و کتابخانه ملــی منطقه جنوب 
کشور با حضور صاحب نظران،  هنرمندان و فرهنگ دوستان 
برگزار می شــود. نشســت علمی یادروز حافظ با حضور و 
ســخنرانی دکتر حمیدرضا شعیری، استاد دانشگاه تربیت 
مــدرس درباره »پیش انگاره، انــگاره، پس انگاره: بیکرانگی 
گفتمان حافظ«، دکتر قدمعلی ســرامی، اســتاد دانشگاه 
تهران بــا موضوع »حافظ میان کثــرت و وحدت«، دکتر 
امیرحســین ماحوزی، اســتاد دانشــگاه پیام نور پیرامون  
»حافظ و شــیوه های مبارزه با اضطراب و افســردگی؛ دو 
بحران معاصر«، دکتر فرزام پروا، روان پزشــک و روان کاو با 
موضوع »وجوه چندگانه ی شعر حافظ در روانکاوی مدرن: 
ریشه ها و رهیافت ها«، دکتر حمیدرضا توکلی، استاد زبان و 
ادبیات فارسی دانشگاه سمنان درباره »حافظ  خوانی: تجربه  
انتخاب و آزادی« و مســعود زنجانی، مدرس و پژوهشــگر 
فلســفه در خصوص »آموزه های درمان گرایانه  حافظ برای 

انسان امروز« برگزار خواهد شد.
گفتنی است این نشست های علمی هم زمان با یادروز حافظ 
پنجشــنبه ۲۰ مهرماه ۱۴۰۲ از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۲:۳۰ در 
سالن سینما فرهنگ مدیریت اسناد و کتابخانه ملی جنوب 

کشور شیراز میزبان فرهنگ دوستان خواهد بود.

محمد معتمدی، سیامک صفری و 
... به »کلنل« پیوستند

محمد معتمدی خواننده موسیقی ایران در کنسرت نمایش »کلنل« 
به کارگردانی امیر بشــیری به ایفای نقــش می پردازد. به گزارش 
ایســنا به نقل از مشاور رســانه ای پروژه، محمد معتمدی خواننده 
شناخته شده موسیقی ایران در تجربه ای متفاوت و در مقام بازیگر 
و خواننده با کنسرت موسیقی »کلنل« به کارگردانی امیر بشیری 
روی صحنه تالار وحدت می رود. همچنین کاظم سیاحی، نازنین 
بیاتی، رحیم نوروزی و ســیامک صفری از چهره های نام آشــنای 
بازیگری نیز در این پروژه هنری به ایفای نقش می پردازند. اتابک 
نادری، امیر محاسبتی، الهه شه پرست، مجید رحمتی، علی عطایی، 
سعید ملک نژاد، محمدباقر صفانور، دیگر بازیگران کنسرت نمایش 
»کلنل« هســتند که روایتی از زندگــی و زمانه محمدتقی خان 
پسیان و عاشقانه ای گمشــده در تاریخ معاصر ایران است. پوستر 
کنســرت نمایش »کلنل« هم با طراحــی محمدصادق زرجویان 
منتشر شد. پیش فروش بلیت های این اثر نیز از ظهر روز چهارشنبه 
۱۹ مهر از طریق ســایت ایران کنسرت آغاز می شود. امین اشرفی 
تهیه کننده، حســن جودکی مجری طرح، محمد نقایی نویسنده، 
نادر برهانی مرند مشــاور کارگردان، امیرحسین سمیعی آهنگساز، 
رضا مهدی زاده طراح صحنه، محبوبه ســلطانی طراح لباس، مونا 
جعفری طراح گریم، رضا خضرایی شــاد طــراح نور، محمدصادق 
زرجویان طراح گرافیک، بهزاد جاودان فر طراح حرکت کنســرت  
نمایش »کلنل« هستند. بررسی رشادت های کلنل محمدتقی خان 
پســیان اولین خلبان ایرانی به عنوان یکی از شخصیت های مبارز، 
وطن پرست و مستقل، ضرورت تولید چنین اثری را در زمانه ای که 
مسئله اصلی مردم و مخاطبان هنر کشور جنگ روایت ها از تاریخ 
معاصر است، بیشتر از گذشته نمایان می کند. تنوع جغرافیایی در 
زندگی کلنل پســیان این فرصت را ایجاد می کند که روایتی ملی 
از تبریز و همدان تا مشــهد و تهران و آلمان به منصه ظهور برسد 
و از یک جهت نیز پرداختن به سوژه های این چنین ملی می تواند 

ارتباط بسیار مؤثری با مخاطبان برقرار نماید.

به گزارش ایرنا، اکنون ۱۱ کتابخانه مرکزی در مراکز اســتان ها فعال است و می توان 
گفت بیشــتر کلان شهرهای کشــور از آن بهره مند هســتند، اما برای مردم شیراز به 

مطالبه ای کهنه تبدیل شده است.
پس از ســال ها پیگیری ساخت کتابخانه مرکزی شــیراز، اردیبهشت ۱۴۰۲ در جوار 
خیابــان زینبیه و ضلع غربی بوســتان ولیعصر)عج( کلنگ زنی شــد. مهدی رمضانی، 
دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشــور در ایــن آیین کلنگ زنی با بیان اینکه نبود 
کتابخانه مرکزی »کسر شأن شهر فرهنگی شیراز« است، گفت که هدفش از حضور در 

این مراسم این بوده که این کتابخانه هرچه سریعتر به افتتاح برسد.
او درباره استاندار فارس گفت: دکتر ایمانیه از استاندارانی است که به صورت ملموس 
و مشــخص نسبت به احداث این کتابخانه موضع عمل، عکس العمل و پیگیری داشته 

است.
رمضانی با اشــاره به گفته محمدهادی ایمانیه که »پروژه ای که کلنگ زده و رها شود، 

نداریم« بیان کرد: امیدواریم این رویکرد باید در رابطه با این پروژه نیز اتفاق بیفتند.
سرانجام بخشی به پیگیری های 10 ساله در دومین سفر

اکنون که حدود ۶ ماه از کلنگ زنی کتابخانه مرکزی شــیراز می گذرد مطالعات طرح 
پایان  یافته و مســئولان استان در تلاشند تا بخشی از اختصاص اعتبار مورد نیاز آن را 

در دومین سفر استانی رئیس جمهور و هیئت دولت سیزدهم به فارس مصوب کنند.
مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس در این خصوص گفت: براساس پیش بینی مجری 

پروژه یعنی اداره کل راه  و شهرســازی فارس تکمیل کتابخانه مرکزی 
شیراز نیازمند ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار است.

محمدحسین فیروزی ادامه داد: تلاش ها برای فراهم کردن برخورداری 
شیراز، از کتابخانه مرکزی ۱۰ سال به طول انجامیده و امید است در این سفر استانی 

آیت الله رئیسی به فارس تأمین اعتبار شود.
آن طور که او از قول استاندار فارس گفت، قرار است در قالب مصوبات این سفر استانی 

»بخشی از اعتبار« مورد نیاز این زیرساخت فرهنگی اختصاص یابد.
ساخت کتابخانه مرکزی فارس در چه مرحله ای است؟

مدیــرکل کتابخانه های عمومی فــارس با بیان اینکه ایــن اداره کل بهره بردار و راه و 
شهرسازی مجری کتابخانه مرکزی است، درباره آخرین وضعیت اجرای آن گفت: این 
پروژه در ۱۷ هزار متر مربع اجرا می شود و مراحل طراحی نقشه آن انجام شده؛ اکنون 

پنج نقشه در حال داوری و تعیین نهایی است.
به گفته فیروزی پس از تعیین نقشــه و اعتبار اختصاصی، پروژه وارد مرحله مناقصه و 

تعیین پیمانکار می شود.
کتابخانه مرکزی، هدیه دولت سیزدهم به شیراز باشد

مدیرکل کتابخانه هــای عمومی فارس با بیان اینکه امروز در شــهرهای بزرگ مراکز 
اســتان ها مانند یزد، اصفهان، مشــهد، اهواز و دیگر کلان شهرهای کشور از کتابخانه 
مرکزی برخوردارند، عنوان کرد: شــیراز با این ســابقه فرهنگــی و تمدنی محروم از 

کتابخانه مرکزی است که زیبنده آن نیست.
او اذعان کرد که کتابخانه های عمومی موجود در شهر شیراز نیاز مخاطبان و شهروندان 

را تأمین نمی کند و داشتن کتابخانه مرکزی از آرزوی های دیرینه مردم و فرهیختگان 
شیراز فارس است.

فیروزی این را هم یادآور شــد که اعداد اعتباری مورد نیاز ســاخت کتابخانه مرکزی 
نســبت به بسیاری از پروژه های عمرانی رقم زیادی نیست و حالا که با تأمین زمین و 
کلنگ زنی تا مرحله تعیین نقشــه پیش رفته، می توان با اختصاص اعتبار به آن شتاب 

بخشید و به سرانجام رساند.
مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس با بیان اینکه این خواســته دیرینه مردم شــیراز 
اکنون در مســیر تحقق قرار گرفته، ابراز امیدواری کرد که در پایان، کتابخانه مرکزی 

»هدیه دولت سیزدهم به مردم شیراز باشد«.
آن طور که فیروزی گفت، کتابخانه مرکزی شیراز کتابخانه ای استاندارد خواهد شد که 
دست کم ۶۰ خدمت جدید نهاد کتابخانه های عمومی را به مردم فرهنگ دوست شیراز 

و فارس ارائه می کند.
این کتابخانه از مجموعه سالن های مطالعه عمومی، خصوصی و گروهی، بخش کودک 
و نوجوان، بخش علم و مخازن و دیگر بخش ها و سالن ها با کاربری های مختلف تشکیل 

می شود.
در گذشته بسیاری از کتابخانه های مرکزی در حال ساخت کشور گرفتار گذشت زمان 
شده و تکمیل و افتتاح آن سال ها به طول انجامیده است، اما اکنون این امیدواری وجود 
دارد تا کتابخانه شیراز که پس از کلنگ زنی به خوبی در مراحل مطالعات و نقشه کشی 
پیش رفته با تأمین اعتبار در شمار مصوبات دومین سفر استانی رئیس جمهور سیزدهم 

به فارس در مرحله اجرا نیز پرشتاب به پیش برود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس: 

ره آوردهای فرهنگی در سفر  دولت 
قانعی: سفر رئیس جمهور ره آوردهای فرهنگی و اجتماعی در راستای توسعه 
فارس به همراه دارد

آرزوی دیرینه مردم فارس، ساخت کتابخانه مرکزی در پایتخت فرهنگ و ادب ایران است 

پایتخت فرهنگ کتابخانه مرکزی نداردپایتخت فرهنگ کتابخانه مرکزی ندارد
محرومیت از کتابخانه مرکزی، فقدانی اســت که در پایتخت فرهنگ و ادب ایران اسلامی بیش از هر جایی احساس می شود 
و مطالبه دیرینه شیرازی هاست؛ این زیرساخت فرهنگی مهم با همت دولت امسال کلنگ زنی شد و یکی از پیشنهادات فارس 

برای تصویب در سفر رئیس جمهور به این استان است

نکوداشت »آتیلا پسیانی« و »فردوس کاویانی«
بازگشت چاوشی به »زخم کاری«در اختتامیه جشنواره کودک

قطعه »تلو« به عنوان دومین ترانه محسن چاوشی 
برای سریال »زخم کاری«، جمعه هم زمان با پخش 

قسمت ششم این مجموعه منتشر خواهد شد.
به گزارش ایســنا، »صدای تو اومد، صدای خنده 
تو«، بخشــی از ترانه  جدید محسن چاوشی است 
که قرار است در جدیدترین قسمت سریال »زخم 
کاری« منتشر شــود؛ بنابراین همان طور که قبلًا 
اعلام شــده بود، براساس پایان بندی هر قسمت از 
قطعه های مختلفی برای تیتراژ این سریال استفاده 

می شود.
پیش تر حذف صدای محســن چاوشــی از تیتراژ 
قســمت ســوم »زخم کاری« از ســوی برخی به 
انتقادهای اخیر از صدای این خواننده و یا تصمیم 

ساترا نسبت داده می شد؛ هرچند در ادامه ساترا به ایسنا اعلام 
کــرد که این اتفــاق ارتباطی به تصمیم این ســازمان ندارد و 
پلتفرم پخش کننده هم توضیح داد، تیتراژ هر قسمت براساس 

پایان بندی متغیر است.
حالا با بازگشت صدای چاوشی در قسمت  جدید »زخم کاری«، 

این شایعات پایان یافته تلقی می شود.
محسن چاوشی که با خوانندگی و آهنگ سازی ترانه های فیلم 
سینمایی »سنتوری« ـ ساخته داریوش مهرجویی ـ مطرح شد، 
حالا مدت هاســت که در عرصه تیتراژخوانی نقش پررنگی دارد 
و اجرای تیتراژ پایانی »زخم کاری« نیز آخرین اثر او محســوب 

می شود.


